令和７年４月１０日

ご入居者及びご家族各位

社会福祉法人八康会

施設長 山村 大作

面会に関するご案内

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営にご理解と

ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、特別養護老人ホームにおける面会について、ご入居者とご家族の大切な時間を確保するた

め、感染症予防に配慮しつつ、より安心して面会いただけるよう、 ５月１日（木）から 以下の対

応といたします。ご家族の皆様には、一部ご不便をおかけすることもございますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

お問い合わせ：特別養護老人ホーム楽生苑

                   ☏０７５—６３２－１０９４（担当：堀江・中村）

１.面会時間

午前１０時から午後５時（昼食時間帯の１１時３０分から１３時を除く。）

  ❐ 事前予約は不要ですので、時間内にお越しください。

  ❐ 午後は入浴時間のため、来苑時にお待ちいただくことがあります。

２.面会場所

原則、居室内での面会をお願いいたします。

  ❐ 状況によりフロアの面会スペースや１階面会コーナーも利用可能です。

３.面会時の注意事項（感染予防にご協力ください。）

  ❐ 事前の確認：発熱や体調不良がない（面会者や同居家族を含む。）

❐ 面会の人数：１回につき３名まで

  ❐ 面会の時間：３０分間程度

  ❐ マスク着用

  ❐ 飲食は不可

  ❐ 面会場所以外（屋外除く。）での面会はしないでください。

  ⚠ ルールを守っていただけない場合は、面会をお控えいただくことがあります。

  ⚠ 面会後、５日間は健康観察をお願いします。体調不良等があった場合は、速や

かに施設へご連絡ください。

  ⚠ ご利用者の安全を守るため、ご理解とご協力をお願いいたします。

４.今後の対応について

  感染状況により、面会の方法を変更する場合があります。最新情報は、施設の掲示

やホームページをご確認ください。